
Člen skupiny Severočeská vodaČlen skupiny Severočeská voda

20
23

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA
Severočeské 
vodovody 
a kanalizace, a.s.



Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Výroční zpráva 2023 2



3

Obsah

Profil společnosti 4

Struktura skupiny Severočeská voda 6

Základní údaje 7

Editorial předsedy představenstva 8

Statutární orgány společnosti 10

Organizační struktura společnosti 11

Klíčové údaje 12

O společnosti 12

Činnost společnosti 14

Pitná voda 16

Odpadní voda 20

Služby pro zákazníky 22

Inženýrsko-projektová činnost 
společnosti v roce 2023

24

Personalistika 25

BOZP 26

Externí a interní komunikace 29

Nadační fond Severočeská voda 30

Audit ISO v roce 2023 31

Výhled hospodaření do roku 2024 31

Výrok auditora 32

Zpráva dozorčí rady za rok 2023 35



4

Profil 
společnosti



5



Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Výroční zpráva 2023 6

Struktura skupiny SV

Dne 7. 10. 2020 byla Úřadem průmyslového vlast-
nictví ČR pod číslem 382008 zapsána ochranná 
známka „skupina Severočeská voda“, která je vlast-
nictvím SVS. Společnosti ve skupině mají na základě 
smlouvy o poskytnutí licence uzavřené 3. 12. 2020 
právo k jejímu užívání v souvislosti s korporátní 

komunikací. Nová ochranná známka přináší nové 
značení skupiny a prostor pro vytvoření korporátní 
identity, která doplňuje image společnosti. 

Společnosti skupiny SV jsou držiteli certifikátu 
dle normy ISO 37001: 2016 Protikorupční systém 
řízení.

Ochranná známka
skupina Severočeská voda

Severočeská 
vodárenská 

společnost a.s.

Severočeské 
vodovody 

a kanalizace, a.s.

Severočeská 
servisní a.s.

Mateo 
Solutions a.s.

Mateotech a.s.

KOBRA 
Údlice, s.r.o.

Popron 
Systems a.s.

IoT.water a.s.

100 %

100 %

100 %

25 %

10 %

25 %

KO
N

CE
RN

75 %



7

Základní údaje

Obchodní jméno Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 

Datum vzniku 1. 10. 1993

Vznik Akciová společnost Severočeské vodovody a kanalizace je právním nástupcem státního 
podniku Severočeské vodovody a kanalizace v rozsahu, který je dán privatizačním projektem.

Právní forma Akciová společnost 

Sídlo společnosti Přítkovská 1689, 415 50 Teplice

Identifikační číslo 490 99 451

Daňové identifikační číslo CZ49099451

Společnost vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465 

Základní kapitál společnosti 584 271 000 Kč

Akcionáři Severočeská vodárenská společnost a.s. — 100 %

Společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., (SčVK) je provozní společností, jejímž 
posláním je provozování vodárenské infrastruktury v severních Čechách.

Společnost provozuje vodohospodářský majetek Severočeské vodárenské společnosti a.s.,  
VHS Turnov a města Roztoky. Pečuje o tento majetek a poskytuje kvalitní a spolehlivé 
služby spočívající ve výrobě a dodávce pitné vody, odvádění a čištění odpadních vod. 
Všechny tyto činnosti jsou prováděny efektivně a v souladu s požadavky legislativy, 
vlastníků, odběratelů a zákazníků.

Jako většinový vlastník Severočeské servisní a.s. (dále jen „SčS“) zajišťuje SčVK některé 
služby spojené s provozováním vodohospodářského majetku prostřednictvím této servisní 
společnosti.

Koncernová deklarace Společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IČO: 490 99 451, se sídlem Teplice, 
Přítkovská 1689, PSČ 415 50, („společnost“) je členem koncernu ve smyslu ust. § 79 zákona 
č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, v platném znění, jehož řídící osobou je společnost 
Severočeská vodárenská společnost a.s., IČO: 49099469, se sídlem Teplice, Přítkovská 1689, 
PSČ 415 50. 

Vedle společnosti je další řízenou osobou společnost Mateotech a.s., IČO: 294 15 560, 
Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice, a společnost Mateo Solutions a.s.,  
IČO: 092 18 807, Přítkovská 1689/14, Trnovany, 415 01 Teplice.

Severočeské vodovody a kanalizace



Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Výroční zpráva 2023 8

Editorial předsedy
představenstva

Stejně jako celá skupina Severočeská voda, i provo-
zovatel vodárenské infrastruktury a páteřní společ-
nost naší skupiny Severočeské vodovody a kanaliza-
ce a.s. mají za sebou úspěšný, ale po všech stránkách 
náročný pracovní rok 2023.

Pokračující turbulentní období v oblasti ener-
gií, pohonných hmot, chemikálií, náhradních dílů, 
spotřebních materiálů a  důsledek všech těchto 
faktorů – přetrvávající vysoká inflace – nás vedly 
k četným opatřením v rámci společností skupi-
ny Severočeská voda. Heslem roku 2023 se stala 

hospodárnost a efektivita všech činností. Četná 
opatření uplatněná na všech úrovních společnosti 
nám za aktivní spolupráce zaměstnanců umožnila 
zvládnout celý minulý rok 2023 se ctí.

Soulad mezi zaměstnanci, odbory a manage-
mentem společnosti pomohl při vyjednávání ko-
lektivní smlouvy. Již druhým rokem se podařilo 
vyplácet mimořádné solidární odměny každému 
zaměstnanci v  hlavním pracovním poměru nad 
rámec schválených mzdových rozpočtů. V závěru 
roku také proběhla volba zástupců zaměstnanců do 
dozorčí rady společnosti.

Členové vedení společnosti SčVK se aktivně 
zapojili do prezentací pro akcionáře Severočeské 
vodárenské společnosti a.s. na podzimních akti-
vech, nejen představením projektu „Poznej svého 
provozáka“, ale i poskytnutím odpovědí na četné 
dotazy z řad zástupců měst a obcí. Představeny byly 
aktuální kontakty, plánování odstávek i možnosti 
Smart Meteringu.

Na konci měsíce října byl ve společnosti prove-
den recertifikační audit dle aktuálních norem ISO 
9001, 45001, 14001 a 50001. Všechny podmínky 
pro opětovné udělení certifikace společnost splni-
la. Všem, kteří se podíleli na úspěšné recertifikaci 
patří poděkování.

V průběhu celého roku byly ve společnosti reali-
zovány četné projekty. Jedním z nejvýznamnějších byl 
projekt zabývající se analýzou současného systému 
odměňování. Porovnání odměňování jednotlivých 
pozic s externím trhem a aktuální náročností pracov-
ních pozic na základě posouzení jednotných kritérií 
v rámci společností SčVK a SčS. Cílem tohoto projektu 
je nastavení nového systému odměňování zahrnují-
cího navýšení celkové mzdy u zaměstnanců na těch 
pozicích, u kterých bylo v rámci analýzy aktuální ná-
ročnosti pracovních pozic a srovnání s vnějším trhem 
zjištěno jejich podhodnocení. Současně byl definován 
i další důležitý požadavek pro vytvoření nového systé-
mu odměňování bez poklesu současné celkové mzdy 
zaměstnance. Implementace projektu a vyhodnocení 
budou probíhat i v následujících letech v gesci nové 
personální ředitelky Ing. Jany Bršťákové.



9

MUDr. Tomáš Indra, MBA 

Rok 2023 byl pro společnost SčVK i SVS rokem 
připomenutí a oslav výročí třiceti let od založení. 
V průběhu celého roku se uskutečnila celá řada kul-
turních, společenských a odborných akcí organizo-
vaných nejen pro akcionáře a odbornou veřejnost, 
ale i pro širokou veřejnost a v neposlední řadě pro 
zaměstnance společnosti. K  připomenutí výročí 
byla vytvořena i reprezentativní obrazová publika-
ce prezentující místa spjatá se severočeským vodá-
renstvím. Hlavní odbornou akcí byla vodárenská 
konference v Ústí nad Labem sestavená z prezen-
tací zaměstnanců společností skupiny Severočeská 
voda, ale i zástupců ministerstev, státních podniků 
Povodí a dalších.

I v roce 2023 jsme si potvrdili, že pečovat o vodu 
pro desetinu republiky je náročný a zodpovědný 
úkol. Zaměstnanci ze skupiny Severočeská voda ho 
plní s profesionálním přístupem. Každý svým dílem 
přispívá k dobré pověsti, spolehlivosti, odbornosti 
a stabilitě společnosti a já jim za to tímto děkuji. 



10 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Výroční zpráva 2023 

Statutární orgány
společnosti 

Dozorčí rada
Mgr. Ing. Miroslav Andrt předseda dozorčí rady

Ing. Jiří Kittner místopředseda dozorčí rady

Ing. Jana Michalová členka dozorčí rady

Ing. Věra Nechybová členka dozorčí rady

Bc. Karel Rouček člen dozorčí rady

Jiří Pimpara člen dozorčí rady

JUDr. Marek Hrabáč člen dozorčí rady

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. člen dozorčí rady

Ing. Jitka Volfová členka dozorčí rady

Mgr. Marek Hotovec člen dozorčí rady

Petr Červenka člen dozorčí rady

Ing. Lenka Güntherová členka dozorčí rady

Ing. Jolana Ondráčková členka dozorčí rady

Ing. Martin Zdich člen dozorčí rady

Ing. Radim Laibl člen dozorčí rady (od 21. června 2023)

Výkonné vedení
Ing. David Votava generální ředitel

Ing. Aleš Neruda finanční ředitel

Ing. Jana Michalová provozně-technická ředitelka

Ing. Martin Opacki ředitel rozvoje a investic

Mgr. Lenka Štíbrová, MBA personální ředitelka (do 30. 11. 2023)

Ing. Jana Bršťáková personální ředitelka (od 1. 12. 2023)

Ing. Iveta Kardianová, MBA ředitelka komunikace a marketingu

Ing. Jiří Kovalčík ředitel oblastního závodu Turnov

Představenstvo
MUDr. Tomáš Indra, MBA předseda představenstva

Ing. Bronislav Špičák místopředseda představenstva

Ing. David Votava člen představenstva

Ing. Aleš Neruda člen představenstva

Ing. Stanislav Kryl člen představenstva



11

Organizační struktura 
společnosti

Společnost nemá organizační složku v zahraničí.

Operativní 
útvar

Provoz 
Roztoky

Provoz
Špindlerův Mlýn

Úsek personálního 
ředitele

Úsek finančního
ředitele

Úsek provozně- 
-technického 

ředitele

Úsek ředitele
komunikace  

a marketingu

Úsek ředitele  
inženýrsko-projek-

tových činností

Operativní 
útvar

Útvar BOZP, 
PO a krizového 

plánování

Útvar 
personální
a mzdový

Útvar kontroly 
jakosti

Operativní  
útvar

Útvar 
komunikace  

a marketingu

Operativní 
útvar

Útvar 
technicko-provozní 

činnosti

Útvar 
vodohospodář-
ského rozvoje

Útvar 
přípravy staveb

Útvar TDI

Útvar  
projekce

Provozní 
útvar

Útvar 
centrálního 
dispečinku

Útvar technologie,  
ekologie 

a hydrogeologie

Operativní 
útvar

Zákaznický 
útvar

Útvar 
informační  

soustavy a daní

Útvar plánu 
a financí

Útvar organizace a rozvoje Právní útvar

GENERÁLNÍ ŘEDITEL

Oblastní závod 
Turnov

Provoz 
Semily

Oddělení 
dopravy  
a údržby

Provoz 
Turnov

Operativní útvar 
zástupce ředitele  

OZ Turnov



Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Výroční zpráva 2023 12

Klíčové údaje

Společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., 
provozuje vodárenskou infrastrukturu v severních 
Čechách. Nepřetržitě sedm dní v týdnů, dvacet čtyři 
hodin denně poskytuje svým zákazníkům spolehli-
vý, kvalitní servis v rámci výroby a dodávky pitné 
vody a odvádění a čištění odpadních vod.

V roce 2023 společnost prostřednictvím 9 788 km 
vodovodních řadů a 222 486 vodovodních přípojek 
v celkové délce 2 225 km zásobovala pitnou vodou 
1 154 222 obyvatel Libereckého a Ústeckého kraje, 
města Roztoky a Špindlerova Mlýna. Provozovala 
88 úpraven pitné vody.

O společnosti

Obrat společnosti 6,9 mld. Kč

Hospodářský výsledek 429 mil. Kč

Počet zaměstnanců 591

Výroba vody 68 025 tis. m³

Ztráty vody 15 197 tis. m³

Množství vyčištěné vody 94 317 tis. m³

Počet havárií na vodovodních řadech 3 346

Počet havárií na kanalizačních řadech 1 059

Počet zásobovaných obyvatel pitnou vodou 1 154 222

Délka vodovodních řadů 9 788 km 

Počet přípojek 222 486

Počet obyvatel napojených na kanalizaci 988 628

Délka kanalizačních řadů 4 527 km

Počet kanalizačních přípojek 138 492

Počet provozovaných úpraven vod 88

Počet provozovaných čistíren odpadních vod 217



13



14

Činnost 
společnosti



15



Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Výroční zpráva 2023 16

Pitná voda

Výroba a prodej pitné vody (tabulka 1)
V roce 2023 došlo k významnějšímu poklesu pro-
deje vody ve srovnání s rokem 2022 o 501 tis. m³.  
Významnější pokles prodeje byl zaznamenán v ka-
tegorii domácnosti (trvalé bydlení), menší pak v ka-
tegorii průmysl a v ostatních kategoriích spotřeby. 
Oproti tomu došlo k mírnému nárůstu výroby vody 
o 89 tis. m³, což se celkově nepříznivě promítlo do 
nárůstu vody nefakturované o 664 tis. m³ a ztrát 
vody o 654 tis. m³. Rozdíl těchto dvou hodnot činila 
vlastní spotřeba. 

V rámci porovnání hodnot posledních pěti let 
i nadále dosahujeme snížení průměru, což odpovídá 
naplnění cíle udržovat trvalý pokles hodnoty vody 
nefakturované i v dalších letech (tabulka 2).

Při rozdělení zákazníků do kategorií byla i nadále 
největší kategorií odběrná místa pro trvalé bydlení 
(domácnosti), a to jak z hlediska jejich počtu, tak 
i z hlediska objemu prodané vody.

Společnost v roce 2023 poskytovala své služby 
193 877 smluvním zákazníkům, u nichž evidovala 
226 191 odběrných míst.

Rozdělení zákazníků do kategorií:

domácnosti – individuální zákazníci 146 352

domácnosti – bytové domy, družstva  10 184

ostatní  37 341

Objem prodané vody v roce 2023 podle kategorie 
zákazníků a srovnání objemu s rokem 2022:

trvalé bydlení 61,92 % ↘

ostatní podnikání 11,30 % ↘

průmysl 8,22 % ↗

rekreace, sport, kultura 3,86 % ↘

hotely, ubytovny, restaurace 2,34 % ↗

zemědělství, lesnictví a voda 2,28 % ↗

obchody a služby 2,22 % ↘

školství 2,04 % ↗

zdravotnictví 1,56 % ↘

stavby, demolice 1,41 % ↗

úřady a instituce 1,36 % ↘

objekty sociálního charakteru 1,16 % ↗

Kontrola kvality pitné vody
Kontrolu kvality vody zajišťuje společnost pro-
střednictvím své akreditované zkušební laboratoře 
č. 1372.3 v rozsahu udělené akreditace: chemické, 
fyzikální, mikrobiologické a biologické rozbory vod, 
vodných výluhů, odpadů, kalů a sedimentů a samo-
statné vzorkování vod, odpadů, kalů a sedimentů.

V roce 2023 bylo na pracovištích laboratoře Útvar 
kontroly jakosti zpracováno 34 399 vzorků pitných 
vod a 38 043 vzorků odpadní vod, kalů, odpadů.

Pro externí zákazníky bylo v roce 2023 zpracová-
no 2 074 vzorků pitných vod a 2 108 vzorků odpad-
ních vod a odpadů.

Plány kontroly pro rok 2023 v oblasti kontroly 
pitných a odpadních vod, kalů a odpadů předklá-
dané na KHS Ústeckého, Libereckého, Karlovarské-
ho, Středočeského a Královéhradeckého kraje byly 
splněny.

Akreditace: 
Český institut pro akreditace o.p.s. (ČIA)
V únoru navštívil pracoviště laboratoře v Mostě 
akreditační orgán ČIA za účelem posouzení mož-
nosti rozšíření rozsahu akreditace o nové zkoušky 
pro stanovení vybraných pesticidních látek na ka-
palinovém chromatografu LC-MS v pitných vodách. 
Návštěva proběhla úspěšně.

Stejně tak se s pozitivním výsledkem uskutečnila 
pravidelná dozorová návštěva ČIA na pracovištích 
Střediska laboratoří Ústí nad Labem (Velké Žernose-
ky, Ústí n. Labem a Děčín-Bynov). V laboratoři Děčín-
-Bynov se současně mimořádně posoudilo rozšíření 
rozsahu akreditace o další ukazatele na diskrétním 
analyzátoru BluVision v pitných vodách. V rámci 
této návštěvy se navíc u všech středisek laboratoře 
ÚKJ mimořádně posoudilo rozšíření rozsahu akre-
ditace o stanovení Clostridium perfringens novou 
metodou dle ČSN EN ISO 14189 v pitných vodách, 
jako příprava na novelu vyhlášky 252/2004 Sb., kde 
je stanovení touto metodou striktně požadováno. 



17

Tabulka 1 — Výroba a prodej pitné vody
2022 2023

Délka vodovodní sítě km  9 767 9 788

Počet vodovodních přípojek počet  220 897 222 486

Délka vodovodních přípojek km  2 209 2 225

Počet čerpacích stanic počet  280 279

Počet vodojemů počet  1 031 1 026

Počet úpraven vod počet  85 88

Počet zásobovaných obyvatel počet  1 153 891 1 154 222

Voda vyrobená tis. m3  67 936 68 025

Voda k realizaci tis. m3  69 660 69 823

Voda fakturovaná tis. m3  53 662 53 161

              Domácnosti tis. m3  37 460 37 044

              Ostatní tis. m3  16 202 16 117

Voda nefakturovaná tis. m3  15 998 16 662

Voda pro vlastní potřebu tis. m3  1 413 1 465

Ztráty vody v trubní síti tis. m3  14 543 15 197

Celkový počet měřidel počet  247 710 248 864

Specifická spotřeba pitné vody l/obyv./den  89 88

V říjnu pak úspěšně proběhla poslední mimo-
řádná dozorová návštěva ČIA na pracovišti labora-
toře Most, kdy bylo posouzeno rozšíření rozsahu 
akreditace o stanovení vybraných ukazatelů meto-
dou kapalinové chromatografie iontů v pitných vo-
dách a stanovení vybraných ukazatelů v chlornanu 
sodném.

Úpravny vody
I v roce 2023 jsme se věnovali postupné obnově 
a modernizaci úpraven vod. Byla zahájena rekon-
strukce úpravny vody Velké Žernoseky a pokračo-
vala rekonstrukce úpravny vody Brníkov.  Zároveň 

byl uskutečněn zkušební provoz na úpravně vody 
Vrutice. V roce 2023 začala také rekonstrukce úprav-
ny vody Machnín, vyvolaná potřebou vypořádat 
se s dopady sucha a důlní činnosti polského dolu 
Turów.

Hydrogeologie
Po celý rok 2023 pokračovaly práce na repasportizaci 
v oblasti vertikálních jímacích objektů na zdrojích 
podzemní vody v okresech Jablonec nad Nisou, 
Liberec, Děčín a Litoměřice. Součástí těchto prací 
byly pravidelné hydrodynamické testy jednotlivých 
jímacích objektů

Tabulka 2 — Voda nefakturovaná, ztráty vody
2019 2020 2021 2022 2023

Voda nefakturovaná tis. m³ 17 717 17 890 16 463 15 998 16 662

Ztráty vody tis. m³ 15 225 15 658 14 839 14 543 15 197



Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Výroční zpráva 2023 18

Pitná voda

Na lokalitě Osečná-Zábrdí se podařilo vyhledat 
nový zdroj podzemní vody poté, co původní zdroj 
vody havaroval. 

Poruchovost  
na vodovodních řadech (tabulka 3)
Počet havárií meziročně poklesl, a to o 2,3 % na vo-
dovodních řadech. K poklesu přispěl mírnější prů-
běh zimy a menší výkyvy teplot.

V roce 2023 bylo zaznamenáno 2 247 havárií 
s přerušením dodávky vody. Vzhledem k délce od-
stávky, nutné pro opravu řadu, bylo při 537 haváriích
poskytnuto náhradní zásobování. Délka nejdelší od-
stávky trvala 116 hodin a dotkla se 31 obyvatel.

Informování zákazníků prostřednictvím 
zpráv SMS
Společnost po celý rok nabízela svým zákazníkům 
službu SMS INFO. Pokud se zákazník rozhodne této 
služby využít a zaregistruje si mobilní telefonní číslo 
společně s adresou, o které má zájem být informo-
ván, získá nejrychlejší informaci formou SMS v pří-
padě přerušení dodávky vody či změny kvality vody. 

Ke službě SMS INFO bylo k 31. 12. 2023 zaregist-
rováno 54 758 zákazníků. Bylo odesláno 79 494 SMS 
zpráv.

Výměny vodoměrů
V roce 2023 bylo vyměněno 39 763 vodoměrů u zá-
kazníků v rámci celého provozovaného území. Ve 
většině případů byla důvodem výměny procházející 
platnost ověření (36 942 případů).

Dálkové odečty vodoměrů
Technologie dálkových odečtů odstraňuje rizika 
bezpečnosti práce při odečtech vodoměrů ve vodo-
měrných šachtách a zefektivňuje provádění odečtů 
fakturačních vodoměrů. K 31. 12. 2023 bylo 26 591 fak-
turačních vodoměrů vybaveno dálkovým odečtem.

Smart Metering
Smart Metering je sofistikovaná infrastruktura 
měřicích zařízení, která jsou schopná efektivní 
obousměrné komunikace mezi centrálou a měři-
dlem. Komunikace je bezdrátová. Umožňuje sběr 
dat z měřicích zařízení na dálku. Získaná data poté 
mohou být automaticky vyhodnocována a využita 
nejen pro fakturaci, ale i k managementu pitné vody 
nebo změnám využití sítě.

K 31. 12. 2023 bylo 9 621 odběrných míst zapo-
jeno do Smart Metering Grid (SMG) pro přenos dat 
z vodoměrů do SčVK a dále do zákaznického infor-
mačního systému.

Asistenční služby
Pro všechny smluvní zákazníky připojené na veřejný 
vodovod nabízela společnost v roce 2023 asisten-
ční služby pro řešení nouzových situací spojených 
s  únikem pitné vody za vodoměrem a možnost 
částečné refundace úniku pitné vody. V roce 2023 
využilo asistenční službu pro pomoc v nouzové si-
tuaci 440 zákazníků a refundace části úniku byla 
vyplacena v 15 případech. 

Tabulka 3 — Poruchovost na vodovodních řadech
2019 2020 2021 2022 2023

Havárie na vodovodních řadech 4 213 3 588 3 670 3 425 3 346



19



Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Výroční zpráva 2023 20

Tabulka 4 — Poruchovost na kanalizačních řadech
2019 2020 2021 2022 2023

Havárie na kanalizačních řadech 1 351 1265 1 328 1 204 1 059

Odvádění a čištění 
odpadních vod (tabulka 5)
Společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., 
v roce 2023 provozovala 4 527 km kanalizační sítě, 
která odváděla odpadní vodu od 988 628 obyvatel. 
Odpadní voda byla čištěna na 217 čistírnách odpad-
ních vod.

Poruchovost  
na kanalizačních řadech (tabulka 4)
Počet poruch na kanalizačních řadech meziročně 
poklesl o 12,1 %. 

Čistírny odpadních vod
V roce 2023 byly uskutečněny a dokončeny rekon-
strukce ČOV Železný Brod, Strojetice, Vrbičany, Bo-
hušovice nad Ohří a Poláky. V průběhu roku 2023 se 
podařilo zrealizovat úpravy technologie za účelem 
modernizace a zkapacitnění na ČOV Liberec, Lito-
měřice, Česká Lípa, Filipov, Žalany a Klášterec nad 
Ohří. V roce 2023 byly převzaty do provozování nové 
ČOV Okna, Lkáň a Bílý Kostel.

Odpadní voda



21

Tabulka 5 — Odvádění a čištění odpadních vod
2022 2023

Délka kanalizační sítě km  4 486 4 527

Počet kanalizačních přípojek počet  136 931 138 492

Délka kanalizačních přípojek km  1 369 1 385

Počet čerpacích stanic počet  632 640

Počet čistíren odpadních vod počet  217 217

Počet obyvatel napojených na kanalizaci počet 991 677 988 628

Počet obyvatel napojených na ČOV počet  986 947 984 382

Množství čištěných odpadních vod tis. m3  88 936 94 317

Množství produkovaných kalů t suš.  14 857 14 630

Odpadní voda fakturovaná tis. m3  50 396 50 239



Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Výroční zpráva 2023 22

Služby 
pro zákazníky

Zákaznická centra
V roce 2023 měli zákazníci možnost navštívit které-
koliv ze 13 zákaznických center, 4 kontaktních míst 
a také mobilní zákaznické centrum pravidelně zajíž-
dějící do obcí Šluknovského výběžku.   

V těchto centrech bylo v roce 2023 uzavře-
no 17 690 nových smluv. K 31. prosinci 2023 bylo 
v souladu se zákonem o vodovodech a kanalizacích 
137 194 odběratelských smluv, což je 61 %.

V roce 2023 jsme v úseku technického vyjadřo-
vání v zákaznických centrech zaznamenali 55 tisíc 
žádostí, přičemž 60 % z nich bylo přijato prostřed-
nictvím vyjadřovacího portálu webových stránek.

Všechna zákaznická centra pracovala podle po-
stupů stanovených v dokumentaci sytému jakos-
ti podle norem EN ISO 9000:2000. Oblast služeb 
zákazníkům je ve společnosti certifikována již od 
prosince 2001.

Call Centrum
Operátorky Call Centra v roce 2023 vyřídily celkem 
92 739 telefonních hovorů. V rámci elektronické 
pošty importovaly a přerozdělily 61 961 e-mailů, 
z toho 6 078 jich rovnou vyřešily.

Platební styk
Elektronická komunikace dále zaznamenávala ná-
růst oblíbenosti i v platebním styku. Za rok 2023 
bylo 90 067 faktur za vodné a stočné odesláno elek-
tronicky – e-mailem nebo datovou schránkou. To 
představuje 36,3 % celkového počtu 248 282 odesla-
ných faktur za vodné a stočné.

Přijaté platby
Celkový počet přijatých a zpracovaných plateb v roce 
2023 byl 2 354 671. Rozdělení objemu přijatých pla-
teb v Kč podle způsobu úhrady a srovnání trendů 
roku 2023 s rokem 2022:

bankovní převod 88,90 % ↗

SIPO 8,11 % ↘

inkaso z účtu 2,41 % ↗

SAZKA 0,26 % ↘

poštovní složenka 0,10 % ↘

online 0,17 % ↗

pokladna 0,06 % ↗

Zákaznický účet na internetu
K prohlížení dat zákaznického informačního sys-
tému prostřednictvím zákaznického účtu na webo-
vých stránkách společnosti bylo k 31. 12. 2023 zare-
gistrováno 74 861 zákaznických účtů. V rámci těchto 
účtů bylo sledováno 83 075 odběrných míst.



23



Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Výroční zpráva 2023 24

Inženýrsko-projektová činnost
společnosti v roce 2023

V průběhu roku 2023 odevzdali zaměstnanci útvaru 
vodohospodářského rozvoje 6 vodohospodářských 
studií, 8 bilancí posouzení a přepočtů sítí, 9 samo-
statných stavebně-technických průzkumů a 28 in-
vestičních záměrů. 

Mezi nejvýznamnější akce patří zejména: 
• Studie Trmice, ČSOV Trmice 1 – zkapacitnění
• Studie Ploskovice – Býčkovice – zásobování 

pitou vodou
• Studie Ústí n. L., Vaňov – odstranění kan. 

výustí UL25-UL27, UL111
• Provodín, podtlaková stoka – posouzení
• Studie Straškov, ČOV – intenzifikace 

a zkapacitnění
• Aktualizace studie Horní Beřkovice, ČOV 

Zaměstnanci útvaru přípravy staveb v roce 2023 za-
jistili a projednali v technické komisi SčVK 214 pod-
nětů, následně předložili do komise pro přípravu 
investic SVS 144 investičních záměrů a 67 změn 
investičních záměrů. Dále zajistili a předali celkem 
7 územních rozhodnutí a 73 stavebních povolení, 
případně jiných povolení s adekvátním účinkem. 
Převážně se jednalo o projekty připravované a ná-
sledně realizované Severočeskou vodárenskou spo-
lečností a.s.  

Nejvýznamnější akce, na kterých se podařilo 
v roce 2023 zajistit inženýrskou činnost:
• Ralsko, ČOV Kuřívody – čerpání na ČOV 

Hradčany 
• Chomutov, Třebízského, Sukova, Blanická – 

rekonstrukce kanalizace a vodovodu
• Chřibská – rekonstrukce vodovodů
• Liberec, Průmyslová zóna Sever – rekonstrukce 

kanalizace
• Hrádek n. N., ČOV Hrádek n. N. – intenzifikace 

a zkapacitnění
• Žatec, Husova – rekonstrukce kanalizace 

a vodovodu
• Litoměřice, Sámova, 28. října, Masarykova, 

Pokratická – rekonstrukce vodovodu
• Teplice, Duchcovská – severní – rekonstrukce 

kanalizace a vodovodu
• Ústí n. L., ČS Mariánská skála a úprava stoky Z

Zaměstnanci útvaru projekce zajistili a předali v prů-
běhu roku 2023 celkem 6 projektových dokumentací 
pro územní řízení, 119 projektových dokumentací pro 
stavební povolení / společné řízení. Zároveň zajišťo-
vali výkon autorského dozoru na 66 stavbách. Útvar 
projekce nad rámec projekčních prací pro SVS a.s. 
zpracoval pro externí objednatele 43 zakázek různého 
charakteru (kromě běžných projektových dokumen-
tací též dokumentace skutečného provedení, geode-
tické práce, podklady pro generely apod.).  

Nejvýznamnější akce, na kterých se podařilo 
v roce 2023 zajistit projektovou dokumentaci:
• Mimoň, Hvězdovská za tratí – rekonstrukce 

kanalizace a vodovodu
• Mařenice, Horní Světlá, ÚV Nová Huť – 

rekonstrukce vodovodu
• Kamenický Šenov, Palackého – dešťová 

kanalizace
• Koberovy – náhrada vodních zdrojů Koberovy 

Besedice JZ1, Koberovy Vrát G1, Loučky 
u Turnova

• Jablonec n. N., Křížová, Souběžná, Pivovarská – 
rekonstrukce kanalizace a vodovodu

• Čtveřín – rekonstrukce vodovodu
• Hrádek n. N., ČOV Hrádek n. N. – intenzifikace 

a zkapacitnění
• Hrádek nad Nisou, Turów – zásobení vodou
• ÚV Machnín … dopracování DPS
• Lenešice, Husova, Jiráskova – rekonstrukce 

kanalizace a vodovodu
• Žatec, OK3 Plzeňská – přemístění OK 

a rekonstrukce vodovodu
• Žatec, Husova – rekonstrukce kanalizace 

a vodovodu
• Litvínov, ÚV Litvínov – rekonstrukce
• Litvínov, Most – rekonstrukce AŠ na 

přivaděčích ZFŘ a GŘ
• Meziboří, HTP – rekonstrukce vodovodu 

a kanalizace
• Litvínov, Mostecká, Nádražní – rekonstrukce 

vodovodu a kanalizace

Výkon inženýrské činnosti byl v roce 2023 zajištěn 
v průběhu realizace na 13 investičních akcích SčVK, 
136 stavbách SVS a souvisejících opravách veřejných 
částí přípojek. Zaměstnancům útvaru technického 



25

Zaměstnanci
Společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., 
zaměstnávala k 31. 12. 2023 591 zaměstnanců na 
hlavní pracovní poměr. Z toho 256 mužů a 335 žen. 

Délka setrvání zaměstnanců ve společnosti SčVK: 

Délka zaměstnání Počet zaměstnanců
do 5 let 209

5–9 let 97

10–14 let 60

15–19 let 67

20–25 let 63

více než 25 let 95

Fluktuace činila 5,6 %.

Věková struktura zaměstnanců SčVK k 31. 12. 2023:

Muži Ženy Celkem
20–24 6 6 12

25–29 11 8 19

30–34 13 18 31

35–39 22 24 46

40–44 26 52 78

45–49 62 54 116

50–54 44 80 124

55–59 34 64 98

nad 60 38 29 67

celkem 256 335 591

Průměrný věk zaměstnanců v roce 2023 byl 49 let.

Struktura vzdělání zaměstnanců společnosti:

Muži Ženy Celkem
vysokoškolské 85 111 196

středoškolské 85 189 274

vyučení 82 31 113

ostatní 4 4 8

celkem 256 335 591

Personalistika

dozoru investic se v průběhu roku 2023 podařilo 
uzavřít 103 smluv o zřízení služebnosti a vložit je 
do katastru nemovitostí. 

Příklady staveb, na kterých společnost v roce 
2023 vykonávala technický dozor:
• Píšťany, ÚV Velké Žernoseky – rekonstrukce, 

II. etapa
• VDJ Pšov – VDJ Čeradice – rekonstrukce 

přivaděče
• Bohušovice, n. O., ČOV – rekonstrukce
• Teplice, VDJ Hudcov, Fláje – rekonstrukce

V roce 2023 bylo pracovníky operativního útvaru 
ředitele inženýrsko-projekční činnosti zpracováno 
více než 789 smluv a smluvních dodatků. V komisi 
pro zadávání zakázek bylo v roce 2023 celkem pro-
jednáno 829 podnětů a jejich změn. 



Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Výroční zpráva 2023 26

BOZP

V roce 2023 byla opětovně věnována značná pozor-
nost a úsilí k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci. Společnost se zaměřila na pokračování 
aplikace systému řízení BOZP do všech manažer-
ských rozhodování. Na základě spolupráce s mana-
žery a příslušnými segmenty zaměstnanců vznikala 
příprava a realizace vzdělávacích modulů tak, aby 
obsah vzdělávacích aktivit odpovídal potřebám za-
bezpečení zaměstnanců a byly zajištěny firemní cíle 
hlavních i podpůrných činností ve společnosti v ob-
lasti BOZP a PO. Do řídicí dokumentace společnosti 
byly implementovány zejména nové předpisy a po-
znatky z analýz rizik i výsledků kontrolní činnosti 
BOZP. Úspěšnost tohoto úsilí byla potvrzena v říjnu 
2023 recertifikačním auditem společnosti dle ISO 
9001, 14001, 45001. 

Programy a akční plán BOZP
V roce 2023 pokračovaly práce na plnění dlouhodo-
bých programů z minulých let, jejichž hlavním cílem 
je snížit rizikovost činností a zvýšit bezpečnostní 
standard ve společnosti. 

Akční plán pro rok 2023 poukázal na momentál-
ní potřeby řešení problematiky BOZP. Byl zaměřen 
zejména na úkoly v prevenci vzniku nemocí z povo-
lání a pracovních úrazů. 

V  rámci dlouhodobého akčního plánu byly 
realizovány opravy a úpravy pracovního prostředí 
vytipovaných problematických pracovišť. Opravili 
jsme poškozené komunikační povrchy, vstupy do 
podzemních objektů, poškozené žebříky a stupadla, 
instalována byla nová zábradlí, opraveny byly ne-
vyhovující obslužné lávky a rampy. Doplněním in-
stalace zádržných systémů výškových vertikálních 
výstupů bylo eliminováno riziko vážných incidentů. 
Doplňován byl sortiment technických prostředků 
k zajištění BOZP, zejména k ochraně při práci ve výš-
kách a v prostředí s výskytem nebezpečných plynů, 
dle vyhodnocených rizik a nejnovějších poznatků 
v ochraně zdraví a života zaměstnanců.

Akční plán řešil i organizační zabezpečení BOZP 
a kladl důraz na zainteresování všech zaměstnanců 
do problematiky ochrany zdraví a života. Byl stano-
ven počet různých typů provedených kontrol a byl 
vyhodnocen program negativní motivace při vzni-
ku pracovního úrazu s konstatováním účinnosti 

působení všech zaměstnanců na rizikové chování 
jednotlivce.

Průběžně byly pořádány diskuzní semináře pro 
všechny zaměstnance, kde byla zdůrazněna nová 
i stávající rizika práce, která představují největší 
ohrožení zdraví a života, s využitím vlastních prak-
tických poznatků BOZP i poznatků z jiných odvětví 
průmyslu. Důraz byl kladen na zainteresování ka-
ždého zaměstnance v prevenci vzniku pracovních 
úrazů nejen při vlastních činnostech, ale i činnos-
tech kolegů nebo cizích zhotovitelů a dodavatelů.

Ve spolupráci se zástupci zaměstnanců byl 
aktualizován sortiment poskytovaných osobních 
ochranných prostředků s cílem dosáhnout vyššího 
stupně ochrany zaměstnanců při zvýšení komfortu 
při používání OOPP zaměstnanci. Počítá se i s delší 
životností kvalitnějších OOPP, což v delším horizontu 
použitelnosti povede k úsporám při nákupu OOPP.

Kontroly BOZP
Na základě zpracovaného plánu byly prováděny ce-
lodenní kontroly s účastí nejvyššího vedení společ-
nosti s cílem zvýšit povědomí zaměstnanců o zájmu 
vedení společnosti při řešení problematiky BOZP. 
V roce 2023 proběhly čtyři tzv. top kontroly BOZP. 
Zjištěné nedostatky byly vyhodnoceny a byla přijata 
opatření k nápravě.

Běžné kontroly BOZP se uskutečnily dle plánu 
kontrol, který je zahrnut do systému vnitřních au-
ditů. Byly doplněny o namátkové, neohlášené kon-
troly. Ke zjištěným závadám byla přijímána opatře-
ní, která byla projednána, a byly stanoveny termíny 
a odpovědnosti k zajištění nápravy.

Systém kontrol byl sledován a  pravidelně 
vyhodnocován.

Dle zákonných požadavků proběhly veřejné 
prověrky BOZP za účasti zástupců zaměstnanců, ve 
spolupráci s odborovým svazem. 

V roce 2023 bylo vykonáno 38 kontrol BOZP a PO 
pověřenými zaměstnanci. 

Ze strany státního odborného dozoru byly 
uskutečněny 4 kontroly. Orgán ochrany veřejného 
zdraví (KHS) 2 kontroly, kontrolní orgán hasičské-
ho záchranného sboru 1 kontrola, kontrolní orgán 
OIP 1  kontrola. Závažné závady nebyly zjištěny. 
Drobné nedostatky byly ve stanovených termínech 



27

odstraněny. Nebyla udělena žádná sankce ze strany 
státního odborného dozoru. 

Spolupráce s organizacemi odborového svazu 
Problematika BOZP, PO je pravidelně projednávána 
ve společné komisi se zástupci zaměstnanců (OS). 
Společnost reaguje na vznášené požadavky, připo-
mínky a návrhy z řad zástupců zaměstnanců a tyto 
zařazuje po projednání do plánů a opatření ke zvý-
šení zabezpečení i komfortu zaměstnanců při práci. 
Pro vybrané zástupce zaměstnanců z řad odboro-
vého svazu společnost pořádala i v uplynulém roce 
seminář BOZP, PO. Absolventi semináře tímto získali 
odbornou kvalifikaci pro výkon pozice zástupce za-
městnanců pro oblast BOZP, PO.

Vzdělávání zaměstnanců
V roce 2023 bylo ve společnosti Severočeské vodo-
vody a kanalizace a.s. realizováno 384 vzdělávacích 
akcí v celkové hodnotě 3 233 300 Kč. Na těchto ak-
cích se proškolilo celkem 2 802 zaměstnanců v cel-
kovém počtu 19 754 hodin. Náklady na povinné kur-
zy ze zákona činily 305 000 Kč.

Nábor zaměstnanců
V období od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023 bylo vystaveno 
41 aktivních pozic. Uskutečnilo se 19 výběrových 
rozhovorů. Do společnosti Severočeské vodovody 
a kanalizace, a.s., nastoupilo 98 nových zaměstnan-
ců, z toho ve 25 případech se jednalo o opakovaný 
nástup (DPP, DPČ).  



Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Výroční zpráva 2023 28

0

5

10

15

20

25

30

35

29

29
28

26

21

28

12

22

15 19

8
5 5

4
5

3 2 1 1 10

25 24 23 22
20

15 14
13 12 11

6 5 4 4 4

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

cíle skutečnost

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Úrazovost – počet úrazů

Vývoj pracovní úrazovosti
Pracovní úrazy za rok 2023 – počet

ZÁVOD

Le
de

n

Ú
no

r

B
ře

ze
n

D
ub

en

Kv
ět

en

Če
rv

en

Če
rv

en
ec

Sr
pe

n

Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

op
ad

Pr
os

in
ec

Ce
lk

em

GŘ 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Turnov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Počet zameškaných pracovních dnů v důsledku pracovních úrazů

ZÁVOD

Le
de

n

Ú
no

r

B
ře

ze
n

D
ub

en

Kv
ět

en

Če
rv

en

Če
rv

en
ec

Sr
pe

n

Zá
ří

Ř
íje

n

Li
st

op
ad

Pr
os

in
ec

Ce
lk

em

GŘ 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

Turnov 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

CELKEM 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4

Pracovní úrazovost
Hlavním ukazatelem stavu BOZP ve společnos-
ti je vývoj pracovní úrazovosti. V roce 2023 došlo 
k jednomu pracovnímu úrazu registrovanému dle 
zákonných předpisů v kategorii „Ostatní“. Vlivem 
neustálé pozornosti věnované bezpečnosti práce 
bylo dosaženo nízké pracovní úrazovosti vzhledem 
k počtu zaměstnanců a rozsahu vykonávaných prací. 

Potvrdil se tak dlouhodobý trend vysokého bezpeč-
nostního standardu společnosti.

Celková závažnost pracovních úrazů vyjádřená 
počtem zameškaných pracovních dnů vyplývajících 
z doby léčení následků pracovních úrazů vykazuje 
čtyři zameškané pracovní dny. Všechny pracovní 
úrazy byly vyšetřeny, byly stanoveny příčiny vzni-
ku úrazů a byla přijata opatření, aby se zabránilo 
opakování příčin vzniku úrazů. 

BOZP



29

Externí a interní komunikace 

V roce 2023 uplynulo 30 let od založení akciové spo-
lečnosti SčVK a mateřské společnosti Severočeská 
vodárenská společnost a.s. Výročí bylo komuniková-
no prostřednictvím jednotného grafického layoutu. 
Společnosti uspořádaly akce pro akcionáře, odbornou 
a širokou veřejnost, pro své zaměstnance. Na těchto 
akcích připomínaly tradici, hodnoty a sílu společnosti 
a implicitně i celé skupiny Severočeská voda. 

Do oslav se zapojil také Nadační fond Severo-
česká voda, který v rámci oslav Světového dne vody 
vyhlásil výtvarnou soutěž pro školní družiny, jejímž 
cílem byla edukace žáků I. stupně ZŠ v  ekologii 
a ochraně přírody. Soutěž doprovázely také akce ve 
spolupráci s Českým rybářským svazem. Soutěž se 
vydařila a měla velký kladný ohlas. 

 K výročí 30 let od založení byla vytvořena pu-
blikace, jejímž cílem je prezentace míst spjatých se 
severočeským vodárenstvím. Publikace byla slav-
nostně pokřtěna na slavnostním setkání na zámku 
Sychrov uspořádaném pro akcionáře, členy statutár-
ních orgánů a vedoucí zaměstnance 26. června 2023. 

V  roce 2023 byla zaměstnancům společnos-
ti nabídnuta účast na společenských, kulturních 
a sportovních akcích. V březnu bylo organizová-
no společenské setkání zaměstnanců v Teplickém 
divadle. V květnu měli zaměstnanci možnost na-
vštívit divadelní představení v Liberci, v Ústí nad 
Labem a koncert v Mostě. V červnu byly uspořádány 
sportovní hry pro zaměstnance a v měsíci září měli 
zaměstnanci možnost navštívit Galakoncert Severo-
české filharmonie v Teplicích.

Akcionářům společnosti byly nabídnuty tři 
květnové termíny pro možnost odborné exkurze na 
úpravnách vody a čistírnách odpadních vod. 

Úpravny vody a  čistírny odpadních vod byly 
představeny i široké veřejnosti a zejména dětem. 
Na čtyřech objektech v rámci provozovaného území 
byly uspořádány Pohádkové dny otevřených dveří, 
při kterých pohádkové bytosti seznamují návštěvní-
ky s procesy úpravy vody a čištění odpadních vod.  

Společnost SčVK se v květnu zúčastnila odborné 
výstavy VOD-KA 2023, kde se společně s ostatními 
společnostmi ze skupiny prezentovala prostřednic-
tvím expozice. 

Odborné veřejnosti připomněla společnost své 
výročí pozvánkou na vodohospodářskou konferenci 

organizovanou 14. září 2023 v Domě kultury v Ústí 
nad Labem, zabývající se tematikou vody. Na vo-
dohospodářské konferenci vystoupili se svou pre-
zentací nejen zaměstnanci společností skupiny Se-
veročeská voda, ale i zástupci ministerstev, státních 
podniků Povodí a dalších. 

Pro zaměstnance společností skupiny Severočes-
ká voda byl v průběhu roku čtyřikrát vydán magazín 
společnosti informující o událostech ve společnosti.  



Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Výroční zpráva 2023 30

Jako prvek firemní kultury společností ve skupině 
Severočeská voda, tedy i společnosti Severočeské 
vodovody a kanalizace, a.s., sloužil i v roce 2023 
Nadační fond Severočeská voda. V roce 2023 pod-
pořil celkem 101 projektů pro veřejnost v celkové 
výši 2 387 520 Kč. Žadatelé přihlašovali své projekty 
do programů „Krása vody“ (33 schválených projek-
tů), „Rychlá voda“ (29 schválených projektů), „Svěží 
voda“ (3 schválené projekty), „Živá voda“ (19 schvá-
lených projektů), „Fit s vodou“ (1 schválený projekt), 
„Chytrá voda“ (14 schválených projektů), „Království 
vody“ (2 schválené projekty).

V programech pro zaměstnance bylo schvále-
no 10 projektů v hodnotě 144 340 Kč v programu 
„Zdravá vlnka“ a 14 projektů v programu „Vaše síly 
a naše voda pomáhají společně“ v celkové hodnotě 
310 085 Kč. 

Nadační fond 
Severočeská 
voda



31

Audit ISO 
v roce 2023
Na konci měsíce října společnost Severočeské vo-
dovody a kanalizace, a.s., úspěšně absolvovala re-
certifikační audit dle aktuálních norem ISO 9001, 
45001, 14001 a 50001. Všechny podmínky pro opě-
tovné udělení certifikace společnost splnila. Dopo-
ručení, která z auditu vzešla, byla přijata vedením 
společnosti a stala se součástí prémiových ukazatelů 
odpovědných pracovníků pro rok 2024.

Společnosti skupiny Severočeská voda jsou od 
dubna 2022 držitelem certifikátu Protikorupčního 
systému řízení podle normy ISO 37001:2016, který 
vydala certifikační autorita společnost United Re-
gistrar of Systems Czech, s.r.o., (URS). V dubnu 2023 
proběhl první dozorový audit systému, který potvr-
dil jeho propracovanost, srozumitelnou komunikaci 
a správné nastavení všech procesů. Součástí auditu 
byl i dohled mezinárodní akreditační agentury The 
United Kingdom Accreditation Service (UKAS) na 
postup auditních procesů URS. UKAS ocenil vyso-
kou úroveň protikorupčního programu společností 
skupiny Severočeská voda, a to i v rámci celosvěto-
vého srovnání.

Stejně jako v předešlých letech i v roce 2024 bude 
společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., 
poskytovat služby na profesionální úrovni. 

Výsledky hospodaření za rok 2023 i schválený 
finanční a obchodní plán jsou základem pro stabilní 
a spolehlivé fungování společnosti v následujícím 
období. Investiční plán zajišťuje nutnou obnovu 
i rozvoj majetku potřebného pro bezproblémové 
provozování pronajaté infrastruktury. Výhled na 
rok 2024 je stabilní.

Následné události po 31. prosinci 2023 a další 
informace jsou popsány v příloze účetní závěrky 
v bodech 19 a 20.

Výhled
hospodaření
do roku 2024



Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Výroční zpráva 2023 32

Výrok auditora



33



Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Výroční zpráva 2023 34



35

Zpráva dozorčí rady
za rok 2023

Dozorčí rada společnosti Severočeské vodovody 
a kanalizace, a.s., (SčVK) vykonávala v průběhu roku 
2023 plnohodnotně svůj mandát kontrolního orgánu 
vymezeného platným zněním stanov. Za tímto úče-
lem se i celkem desetkrát prezenčně sešla a jednala 
v souladu se schváleným programem a na základě 
předem zaslaných podkladových materiálů. Od polo-
viny května 2023 navíc došlo k dovolení člena dozorčí 
rady za okres Louny, jímž se stal starosta města Žatce 
Ing. Radim Laibl. Dozorčí rada SčVK má od té chvíle 
plný počet patnácti členů, jak je vymezeno v článku 
číslo 28 platných stanov společnosti, přičemž jedna 
třetina členů je volena zaměstnanci SčVK. 

Jednání dozorčích rad se zpravidla konala v síd-
le společnosti v Teplicích. Prosincové jednání bylo 
navíc spojeno s odbornou exkurzí na modernizova-
né úpravně vody Jirkov. Vzhledem k tomu, že se rok 
2023 nesl v duchu oslav 30. výročí založení společ-
ností Severočeská vodárenská společnost a.s. a SčVK, 
členové dozorčí rady ocenili možnost účastnit se 
několika odborných i kulturně-společenských akcí, 
které byly v té souvislosti uspořádány. Zvláště pak 
odborné konference „30 let si s vodou rozumíme“ 
pořádané v září v Domě kultury v Ústí nad Labem.

Dozorčí rada se v rámci svých jednání a kontrol-
ní činnosti zaměřovala v souladu s platnou legisla-
tivou a stanovami společnosti především na výkon 
působnosti představenstva, na zabezpečení hlavních 
činností společnosti a na plnění jejích ročních cílů 
hospodaření. V přiměřeném rozsahu byla informo-
vána o činnosti a hospodaření tří dceřiných společ-
ností, kterými jsou Severočeská servisní a.s., Mateo 
Solutions a.s. a Mateotech a.s., jejichž manažeři byli 
na jednání dozorčí rady přítomni. Členům dozorčí 
rady bylo rovněž prostřednictvím předsedy správní 
rady detailně představeno nastavení a fungování Na-
dačního fondu Severočeská voda, jehož je společnost 
SčVK spoluzakladatelem.

Mezi hlavními tématy roku 2023 stále rezono-
vala situace v české i evropské ekonomice a na trhu 
s  energiemi, významně ovlivněná pokračujícím 
válečným konfliktem na Ukrajině. Management 
SčVK tak průběžně informoval dozorčí radu o přijí-
maných opatřeních reagujících na dopady zvýšené 
inflace včetně kompenzace nárůstu cenové hladiny 
v ekonomice směrem k zaměstnancům společnos-
ti i jejích dceřiných podniků. Na to navazovala též 
intenzivní debata o promítnutí těchto dopadů do 

stanovení solidární ceny vodného a stočného pro 
koncové zákazníky.

Členové dozorčí rady byli průběžně seznamo-
váni i  s  dalšími tématy vyplývajícími z  činnosti 
společnosti i stanovenými prioritami. Jednalo se 
především o dílčí závěry z prováděné cenové kont-
roly, o vyhodnocení interního auditu včetně auditu 
ISO a jejich aktualizované plány pro další období, 
o prováděné změny v organizační struktuře a souvi-
sející úpravy organizačního řádu společnosti, plány 
oprav spravovaného majetku, fungování a výsledky 
vyjednávání v rámci založeného zaměstnavatelské-
ho svazu, zajištění provozování vodohospodářské 
infrastruktury města Semily a VHS Turnov, jakož 
i o informace o přípravě podnikatelského záměru 
SčVK a společností skupiny Severočeská voda na 
roky 2026–2030. Dozorčí rada byla rovněž seznáme-
na s průběhem a výsledky kolektivního vyjednávání 
pro rok 2024.

Předseda dozorčí rady se v průběhu roku účast-
nil jednání představenstva společnosti a na jedná-
ních dozorčí rady byli pravidelně přítomni předseda 
představenstva, generální ředitel a finanční ředitel 
SčVK. Za účelem lepší vzájemné informovanosti 
probíhala část pracovních jednání společně s do-
zorčí radou Severočeské vodárenské společnosti, 
a.s. Dozorčí rada SčVK se podrobně zabývala rovněž 
výsledky hospodaření společnosti za rok 2023, zvláš-
tě pak výroční zprávou, účetní závěrkou, zprávou 
o vztazích, jakož i zprávou auditora, tj. společnosti 
KPMG Česká republika Audit, s.r.o. 

V  činnosti představenstva ani v  hospodaření 
společnosti SčVK neshledala dozorčí rada žádné 
nedostatky. Dozorčí rada nezjistila ani žádný pří-
pad, kdy by představenstvo jednalo v rozporu s práv-
ními předpisy, stanovami nebo usneseními valné 
hromady.

Teplice 18. 3. 2024 

Mgr. Ing. Miroslav Andrt
předseda dozorčí rady



Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.  
Přítkovská 1689, 415 01  Teplice  
+420 601 267 267, +420 840 111 111
info@scvk.cz, www.scvk.cz 

Člen skupiny Severočeská voda




